PAGE
3

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	18 февраля 2021 г.

	                              № 2/17

с. Лазо

Об утверждении плана работы
контрольно-ревизионной службы
территориальной избирательной комиссии

Лазовского района на 2021 год

     В целях осуществления эффективной деятельности и организации работы контрольно-ревизионной службы территориальной избирательной комиссии Лазовского района, в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 71 Избирательного кодекса Приморского края, Положением о контрольно-ревизионной службе территориальной избирательной комиссии Лазовского района, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии Лазовского района от 12.02.2016 года № 1/5, территориальная избирательная комиссия Лазовского района
     РЕШИЛА:
     1. Утвердить план работы контрольно-ревизионной службы территориальной избирательной комиссии Лазовского района на 2021 год (прилагается).
     2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Лазовского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Лазовского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

                                 Н.Н. Садовая
Секретарь комиссии

           Л.Н. Макарова

	Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Лазовского района

от 18 февраля 2021 г. № 2/17

План работы
 контрольно - ревизионной службы территориальной
избирательной комиссии Лазовского района на 2021 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. 5
	Подготовка и проведение заседаний контрольно-ревизионной службы территориальной избирательной комиссии Лазовского района (далее – КРС)

	В.Н. Визиренко
Л.Н. Макарова

Н.В. Ковальчук
	по мере необходимости

	2.
	Уточнение и при необходимости, внесение изменений в состав КРС
	В.Н. Визиренко

Л.Н. Макарова

Н.В. Ковальчук
	по мере необходимости

	3.
	Взаимодействие с Контрольно-ревизионной службой при Избирательной комиссии Приморского края в целях повышения эффективности деятельности и организации работы КРС

	В.Н. Визиренко
	весь период

	4.
	Рассмотрение заявлений (обращений) граждан и организаций по вопросам, относящимся к компетенции КРС и подготовка соответствующих проектов решений

	члены КРС
	в течение всего периода по мере поступления

	5.
	Информирование членов КРС в части реализации полномочий КРС, определенных федеральным и региональным избирательным законодательством изменений. Обеспечение членов КРС в рамках повышения их правовой культуры методическими, информационными и другими необходимыми материалами

	В.Н. Визиренко

Л.Н. Макарова

Н.В. Ковальчук
	весь период

	6.
	Оказание консультационной, методической и практической помощи участковым избирательным комиссиям по вопросам, находящимся в компетенции КРС

	члены КРС
	весь период

	7.
	Обеспечение подготовки и проведения выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края седьмого созыва
	члены КРС
	в соответствии с календарным планом

	8.
	Осуществление контроля за целевым расходованием бюджетных денежных средств, выделенных участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение  выборов:

а) депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва;

б)депутатов Законодательного Собрания Приморского края седьмого созыва
	члены КРС
	июнь - ноябрь

	9.
	Приём и проверка первичной документации, финансовых отчётов о поступлении и расходовании бюджетных денежных средств, выделенных участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания Приморского края седьмого созыва
	члены КРС
	по мере предоставления, но не позднее чем через 10 дней со дня голосования

	10.
	Обобщение практики  по вопросам, входящим в предмет ведения КРС

	В.Н. Визиренко
	сентябрь, декабрь

	11.
	Рассмотрение плана работы КРС на 2022 год

	члены КРС
	декабрь